



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



Ciudad de México, 16 de abril de 2025
Oficio No. 5220-467 -2025
Asunto: Notificación de Adjudicación.

LCDO. OMAR NAVARRO JIMÉNEZ
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
INDUSTRIAS NAJI, S.A. DE C.V.
P R E S E N T E.

De acuerdo con cotización proporcionada referente a la requisición **R13-00231** para la adquisición de **MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS**, me permito informar que se le adjudican las partidas de la siguiente manera para que sean abastecidos los insumos en tiempo, con forme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo del 16 de abril al 31 de mayo del 2025.

Código	Descripción De Los Bienes	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Unidad	Precio Unitario	Monto Total Neto M.N. Mínimo	Monto Total Neto M.N. Máximo
13070011	AGUJA HIPODÉRMICA NO TOXICA, CON PABELLÓN LUER LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, LONGITUD DE 25 MM. CAL 23 GA.	4,000	10,000	PIEZA	\$0.78	\$3,120.00	\$7,800.00
13070013	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, DE LONG. 38MM. CAL. 18GA. .	4,000	10,000	PIEZA	\$0.78	\$3,120.00	\$7,800.00
13070098	IDOPOVIDONA, SOLUCIÓN ENVASE DE 500ML.	12	30	PIEZA	\$112.02	\$1,344.24	\$3,360.60
13070102	CEPILLOS QUIRURGICOS DESECHABLE CON CLORHEXIDINA AL 4%	120	300	PIEZA	\$28.66	\$3,439.20	\$8,598.00
13070110	PAPEL CREPADO GRADO MEDICO DE TERCERA GENERACIÓN CON GRAMAJE DE 60 GRS/M2, EN COLOR AZUL, , CON FLECHAS INDICATIVAS DE ESTERILIZACIÓN IMPRESAS PAQUETE CON 200 PIEZAS 120 X 120	8	20	PAQUETE	\$5,000.00	\$40,000.00	\$100,000.00
13070132	PAPEL CREPADO COLOR AZUL, CON FLECHAS INDICATIVAS DE ESTERILIZACIÓN IMPRESAS PAQUETE CON 250 PIEZAS 60 X 60	8	20	PAQUETE	\$2,256.25	\$18,050.00	\$45,125.00
13070174	JERINGA DE PLÁSTICO, CON PIVOTE TIPO LUER, ESTÉRIL Y DESECHABLE. CAPACIDAD 20 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 5.0 ML. Y SUBDIVISIONES DE 1.0 ML. SIN AGUJA.	4,000	10,000	PIEZA	\$4.86	\$19,440.00	\$48,600.00
13070232	FIJACIÓN PARA CÁNULA SMALL CAT. N712 COLOR VERDE CON 5 PIEZAS.	4	10	CAJA	\$248.18	\$992.72	\$2,481.80
13070271	SONDA PARA ALIMENTACIÓN DE PREMATUROS CAL. 5 FR., DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM., LONGITUD DE 90 CM. 060.167.8089	120	300	PIEZA	\$4.25	\$510.00	\$1,275.00
13070272	SONDA PARA ALIMENTACIÓN INFANTIL CAL. 8 FR., DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM., LONGITUD DE 38.5 CM.	100	250	PIEZA	\$4.74	\$474.00	\$1,185.00
13070273	SONDA PARA ALIMENTACION DE PREMATUROS CAL. 5 FR. DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL Y DESECHABLE CON UN ORIFICIO EN EL EXTREMO PROXIMAL Y OTRO EN LOS PRIMEROS 2 CM. LONGITUD DE 38.5 CM.	80	200	PIEZA	\$4.21	\$336.80	\$842.00



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud

Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



13070276	SONDA TIPO NELATON DE CLORURO DE POLIVINIL TRANSPARENTE, PUNTA REDONDA, ATOXICA, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CAL. 10 FR., LONGITUD DE 40 CM.	1,200	3,000	PIEZA	\$7.05	\$8,460.00	\$21,150.00
13070336	EXTENSIÓN MULTI LUMEN DE 3 VÍAS DE POLIURETANO TRANSPARENTE, PARA VOLÚMENES DE PERFUSIÓN MUY LENTOS EN CATÉTERES I.V., CON VÁLVULA ANTIRREFLUJO. LUMEN 1 CON D.I. DE 1.85 MM., EXTERNO DE 2.6 MM., LONGITUD DE 6 CM., VOLUMEN DE ESPACIO MUERTO 0.6 ML.; LUMEN 2 CON D.I. DE 0.55 MM., EXTERNO DE 1.5 MM., LONGITUD DE 8 CM., VOLUMEN DE ESPACIO MUERTO 0.4 ML.; LUMEN 3 D.I. DE 0.55 MM., EXTERNO DE 1.5 MM., LONGITUD DE 10 CM., VOLUMEN DE ESPACIO MUERTO 0.4 ML.	80	200	PIEZA	\$166.09	\$13,287.20	\$33,218.00
13070347	SONDA FOLEY 100% SILICON 2 VIAS 14FR X DE 3 A 5 CC PUNTA CERRADA	4	10	PIEZA	\$233.84	\$935.36	\$2,338.40
13070479	ALCOHOL ETÍLICO SIN DESNATURALIZAR DE 70% G.L. EN ENVASE DE UN LITRO DEBE TENER TAPÓN DE SEGURIDAD	160	400	LITRO	\$38.40	\$6,144.00	\$15,360.00
13070598	SISTEMA DE FIJACIÓN STATLOCK PARA CATÉTER DE HEMODIÁLISIS DE MATERIAL TRANSPIRABLE ANATÓMICO Y ERGONÓMICO EN MATERIAL HIPOALERGÉNICO AUTOADHERIBLE LIBRE DE LÁTEX (TRICOT)	80	200	PIEZA	\$138.64	\$11,091.20	\$27,728.00
13070803	TAPETE CON ADHESIVO ANTIBACTERIAL COLOR GRIS. CAJA CON 8 TAPETES DE 30 HOJAS CADA UNO	4	10	CAJA	\$2,200.00	\$8,800.00	\$22,000.00
13070820	SONDA FOLEY 100% SILICON 2 VIAS 12 FR X DE 3 A 5 CC PUNTA CERRADA	4	10	PIEZA	\$233.84	\$935.36	\$2,338.40
13071013	UNIFORME QUIRÚRGICO, EN TELA SPUN LACE, DESECHABLE CHICO. EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGODÓN 45% POLIESTER +/-1	8	20	PIEZA	\$122.50	\$980.00	\$2,450.00
13071069	GORRO PARA ENFERMERA CON RESORTE, EN TELA NO TEJIDA (S.M.S.) DE 17 GMS. 100% DE POLIPROPILENO, REPELENTE A LÍQUIDOS. GORRO BLANCO CON ESTAMPADO. PAQUETE C/100	40	100	PAQUETE	\$225.00	\$9,000.00	\$22,500.00
13071114	CÁNULA ENDOTRAQUEAL DESECHABLE DE SILICÓN RADIOPACO CON ALMA DE ACERO CON CONECTOR Y UNA ESCALA EN CM. PARA DETERMINAR LA COLOCACIÓN DEL TUBO CON DIÁMETRO INTERNO DE 6.0 MM., CON GLOBO	2	5	PIEZA	\$143.76	\$287.52	\$718.80
13071433	GEL ALCOHOL ANTISEPTICO PARA MANOS SIN FRAGANCIA NI COLORANTES FORMULADO CON 70% ALCOHOL ETILICO (100% NATURAL) EMPAQUE EN BOTELLA DE 354ML(EL PROVEEDOR GANADOR DEBERA LOS DISPENSADORES NECESARIOS O EN SU CASO DAR EL MANTENIMIENTO CORRESPONDIENTE)	80	200	PIEZA	\$103.71	\$8,296.80	\$20,742.00
13071664	APÓSITO ADHESIVO TRANSPARENTE CON CINTAS QUIRÚRGICAS ESTÉRIL CON UN RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE PARA MONITOREO CONTINUO DE SITIO DE APLICACIÓN, DELGADO, FLEXIBLE Y SEMIPERMEABLE, QUE PERMITE LA TRANSPIRACIÓN DE LA PIEL IMPIDIENDO EL PASO DE BACTERIAS Y PREVIENE DE LA CONTAMINACIÓN EXTERNA. ADHESIVO HIPOALERGÉNICO, A BASE DE ACRILATO LIBRE DE LÁTEX, SENSIBLE A LA PRESIÓN RESISTENTE AL AGUA, DE FÁCIL REMOCIÓN Y QUE NO DEJA RESIDUOS. SISTEMA DE APLICACIÓN CON MARCO DE REFERENCIA Y ETIQUETAS ADHESIVAS ESTÉRILES INCLUIDAS MEDIDAS APÓSITO 10 X 12 CM. CAJA C/50	4	10	CAJA	\$288.00	\$1,152.00	\$2,880.00



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez

Instituto Nacional de Salud

Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



13072655	TUBOS. ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 2.0 MM PIEZA	8	20	PIEZA	\$50.46	\$403.68	\$1,009.20
13072656	TUBOS. ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE CLORURO DE POLIVINILO TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 2.5 MM PIEZA	8	20	PIEZA	\$43.73	\$349.84	\$874.60
13073143	SONDAS. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	20	50	PIEZA	\$7.49	\$149.80	\$374.50
13074315	CATÉTER PARA VENOCISIS DE POLIURETANO CON MEMORIA ELASTOMERICA HASTA DE UN 98% EN UN LAPSO DE 1 MIN. PERMANENCIA EN VENA DE 72 HORAS COMO MÍNIMO, CON RADIOPACIDAD. AGUJA DE ACERO INOXIDABLE CON VISEL ATRAUMÁTICO DE ALTO FILO, CÁMARA DE REFLUJO CRISTALINA CAL. 22 G LONG. 23-27 MM CAJA CON 50 PZAS	20	50	PIEZA	\$888.00	\$17,760.00	\$44,400.00
13074328	CANULA OROFARINGEA TIPO GUEDEL DE CLORURO DE POLIVINILO GRADO MEDICO TRANSPARENTE, LONGITUD 40MM	2	5	PIEZA	\$15.71	\$31.42	\$78.55
13074329	CANULA OROFARINGEA TIPO GUEDEL DE CLORURO DE POLIVINILO GRADO MEDICO TRANSPARENTE, LONGITUD 50MM	2	5	PIEZA	\$15.71	\$31.42	\$78.55
13074330	CANULA OROFARINGEA TIPO GUEDEL DE CLORURO DE POLIVINILO GRADO MEDICO TRANSPARENTE, LONGITUD 55MM	2	5	PIEZA	\$15.71	\$31.42	\$78.55
13074331	CANULA OROFARINGEA TIPO GUEDEL DE CLORURO DE POLIVINILO GRADO MEDICO TRANSPARENTE, LONGITUD 60MM	2	5	PIEZA	\$15.71	\$31.42	\$78.55
13074332	CANULA OROFARINGEA TIPO GUEDEL DE CLORURO DE POLIVINILO GRADO MEDICO TRANSPARENTE, LONGITUD 70MM	2	5	PIEZA	\$15.71	\$31.42	\$78.55
13074333	CANULA OROFARINGEA TIPO GUEDEL DE CLORURO DE POLIVINILO GRADO MEDICO TRANSPARENTE, LONGITUD 80MM	2	5	PIEZA	\$15.71	\$31.42	\$78.55
13074336	CANULA OROFARINGEA TIPO GUEDEL DE CLORURO DE POLIVINILO GRADO MEDICO TRANSPARENTE, LONGITUD 110MM	2	5	PIEZA	\$15.71	\$31.42	\$78.55
13074343	DESINCRUSTANTE. SOLUCIÓN REMOVEDORA PARA ELIMINAR COSTRAS Y MANCHAS DE OXIDACIÓN DEL INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO. ENVASE DE 1 A 5 LITROS.	4	10	FRASCO	\$879.99	\$3,519.96	\$8,799.90
13074371	COMPRESAS. PARA VIENTRE. DE ALGODÓN, CON TRAMA RADIOPACA. LONGITUD: ANCHO: 70 CM. 45 CM. ENVASE CON 6 PIEZAS. DEBE DECIR COMPRESA PARA VIENTRE DE ALGODÓN CON TRAMA RADIOPACA A LOS RAYOS X, LONGITUD DE 70 CM X 45 CM DE ANCHO TEJIDO DE 20 X 24 MM, ESTERIL, PAQUETE CON 6 PIEZAS	40	100	PIEZA	\$74.40	\$2,976.00	\$7,440.00
13074388	CREMA DE SOLUCION POLIMERICA CON AGUA, DISILOXANO, POLIISOBUTILENO, ACRILATO Y SODIO, QUE FORMAN UNA BARRERA PROTECTORA PARA EVITAR EL RIESGO DE MACERCION, ES REPELENTE A LOS FLUIDOS , NO CONTIENE LATEX, PERMEABLE AL OXIGENO Y VAPOR DE AGUA, TUBO CREMA DE 90GR	20	50	PIEZA	\$478.43	\$9,568.60	\$23,921.50



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud

Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



13074397	DETERGENTE O LIMPIADOR MONO ENZIMÁTICO, COMPUESTO DE CLORURO DE DODECIL O DIDECIL DIMETILAMONIO, ENZIMAS PROTEOLICAS, PH QUE ASEGURE LA ACCIÓN ÓPTIMA DE LAS ENZIMAS, ACTIVO EN TODO TIPO DE AGUA, NO CORROSIVO. EN SOBRE HIDROSOLUBLE CON 20 A 25 GRAMOS. PAQUETE CON 12 SOBRES.	80	200	PAQUETE	\$300.12	\$24,009.60	\$60,024.00
13074464	GEL ALCOHOL ANTISEPTICO PARA MANOS SIN FRAGANCIA NI COLORANTES FORMULADO CON 70% ALCOHOL ETILICO, (100% NATURAL) EMPAQUE EN BOLSA SELLADA Y DESECHABLE DE 1000ML MARCA PURELL (PARA CANASTILLAS EXISTENTES EN EL HOSPITAL) (EL PROVEEDOR GANADOR DEBERÁ INSTALAR LAS CANASTILLAS NECESARIAS O EN SU CASO DAR EL MATENIMIENTO CORRESPONDIENTE)	40	100	PIEZA	\$217.14	\$8,685.60	\$21,714.00
13074467	GEL CONDUCTOR TRANSPARENTE A BASE DE AGUA GALÓN DE 4 KILOS. DEBE DECIR GEL CONDUCTOR PARA PROCEDIMIENTOS ELECTROMEDICOS A BASE DE AGUA CON SALES INCORPORADAS , LIBRE DE BENZENOS DE 250 ML	8	20	PIEZA	\$515.23	\$4,121.84	\$10,304.60
13074536	PAQUETE DE PRUEBA BOWIE DICK PARA ESTERILIZADOR A VAPOR. CON MEDIDAS DE 12.5X11.0X2.5CMS +/-5MM CON HOJA DE PRUEBA PLASTIFICADA CON INDICADOR QUÍMICO SENSIBLE AL VAPOR. HOJA IMPRESA QUE CAMBIA DE COLOR UNIFORMEMENTE DE ROSA A NEGRO, CON ÁREA POSTERIOR PARA REGISTRO DE DATOS. EL PAQUETE DEBE TENER IMPRESO UN REACTIVO QUIMICO QUE ATESTIGUE EL PASO POR EL PROCESO DEL ESTERILIZADOR. CAJA CON 30 PIEZAS. SE ADJUDICARÁ JUNTO AL CODIGO 13073083 A UN SOLO PROVEEDOR PARA FORMAR UN KIT DE PRUEBA DE ESTERILIZACIÓN	4	10	CAJA	\$2,765.86	\$11,063.44	\$27,658.60
13074577	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.8 FR X 24 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR	4	10	PIEZA	\$3,152.30	\$12,609.20	\$31,523.00
13074604	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES DE SUPERFICIES DE AMPLIO ESPECTRO IMPREGNADAS CON PEROXIDO DE HIDROGENO, SIN ALCOHOL. CON UN TIEMPO DE CONTACTO UNIVERSAL DE 1 MINUTO (INCLUYENDO TB Y CANDIDA AURIS).	60	150	PAQUETE	\$625.99	\$37,559.40	\$93,898.50
13075162	TOALLAS DESECHABLES ANTISÉPTICAS CON CLORHEXIDINA AL 2% CADA PAQUETE CON 10 TOALLAS (HUMECTANTE Y LIBRE DE ENJUAGUE, CON EFECTO PROLONGADO) PARA BAÑO SECO	320	800	PAQUETE	\$158.40	\$50,688.00	\$126,720.00
13075202	SET DE CATETER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 24 CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUIA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR	2	5	PIEZA	\$3,152.30	\$6,304.60	\$15,761.50
13075309	APÓSITOS. TRANSPARENTE MICRO POROSO AUTO ADHERIBLE ESTÉRIL Y DESECHABLE. MEDIDAS: 10.0 A 10.16 X 12.0 A 14.0 CM. ENVASE CON 50 PIEZAS.	4	10	ENVASE	\$288.00	\$1,152.00	\$2,880.00
13075554	LLAVES. DE CUATRO VÍAS SIN EXTENSIÓN, DE PLÁSTICO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. PIEZA.	800	2,000	PIEZA	\$14.00	\$11,200.00	\$28,000.00



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud

Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



13075673	BOLSA PEDIÁTRICA PARA COLOSTOMÍA/ILEOSTOMÍA DRENABLE, TRANSPARENTE CON PANEL DE TELA NO TEJIDA DE COLOR BEIGE EN EL LADO DEL CUERPO CON CIERRE INTEGRADO LOCK'N ROLL (SISTEMA DE CIERRE ACTIVO EN TRES PASOS), PELÍCULAS ANTI OLOR Y ANTI RUIDO, PRESILLAS PARA CINTURON Y SISTEMA DE ENSAMBLE HERMÉTICO (CPL), CON ARO DE ENSAMBLE DE 44MM Y ARO FLOTANTE, PARA SISTEMA DE DOS PIEZAS CAJA C/10 PIEZAS.(3799)	4	10	CAJA	\$182.65	\$730.60	\$1,826.50
13075905	CONTENEDOR PARA RESIDUOS COLOR ROJO CIB TAPA, 2 RUEDAS DE HULE TIPO TRACTOR DE 10" DE DIAMETRO CAPACIDAD DE 240 LITROS, ANCHO 58 CM, KARGO 73 CM, ALTO 108 CM Y PESO DE 14 KG	1	1	PIEZA	\$2,204.70	\$2,204.70	\$2,204.70
13076017	UNIFORME QUIRÚRGICO, EN TELA SPUN LACE, DESECHABLE MEDIANO. EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGODÓN 45% POLIESTER +/-1	20	50	PIEZA	\$125.00	\$2,500.00	\$6,250.00
13076060	EQUIPO DE ROPA DESECHABLE PARA CIRUGÍA MENOR, EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGODÓN 45% POLIESTER +/-1	32	80	PIEZA	\$750.00	\$24,000.00	\$60,000.00
13076270	UNIFORME QUIRÚRGICO, EN TELA SPUN LACE, DESECHABLE GRANDE. EN TELA SPUN LACE EN GRAMAJE DE 70 GRS/MT2, EN PROPORCION DE 55% ALGODÓN 45% POLIESTER +/-1	8	20	PIEZA	\$130.00	\$1,040.00	\$2,600.00
13076453	SONDA NELATÓN 100% SILICONA CAL. 12 FR. DIÁMETRO EXTERNO DE 2.70 MM., LONGITUD DE 40 CM., EXTREMO CERRADO, 1 ORIFICIO LATERAL ORX	40	100	PIEZA	\$20.00	\$800.00	\$2,000.00
13076730	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 14CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR	2	3	PIEZA	\$2,970.77	\$5,941.54	\$8,912.31
13076732	SET DE CATÉTER URETERAL DOBLE JJ DE 4.7 FR X 20CM DE LONG INCLUYE CATETER URETERAL GUÍA DE ALAMBRE Y POSICIONADOR	5	12	PIEZA	\$2,972.30	\$14,861.50	\$35,667.60
					Subtotal	\$414,616.24	\$1,025,805.86
					I.VA.	\$66,338.60	\$164,128.94
					Total	\$480,954.84	\$1,189,934.80

El contrato será Cerrado con una vigencia del 16 de abril hasta el 31 de mayo del 2025, la fecha máxima de formalización es el día 30 de abril del 2025, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital.

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes

Periodo de entrega: 16 DE ABRIL HASTA EL 31 DE MAYO DEL 2025 SE LE SOLICITA SE CONTACTE CON EL AREA USUARIA DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA, PARA QUE INFORMEN EL SURTIMIENTO.

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/274/2025



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

Atentamente


LCDA. GRACIELA VILLEDA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES FARMACÉUTICAS

C.i. p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
L.E.I. Angelica María Hernández Tapia. - Jefa de Enfermeras
Lcdo. Víctor Hernández Álvarez. - Departamento de Almacenes

GVG/FCV




2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx